brandas antiquo ritu et supra accurate exposito praesto sit. Hoc
 vero singulis diebus; quibus Imperator ad coenam invitari patriar-
 cham iusserit, observatur: pridie enim invitatio a mandato fit, et
 praepositus cubicularium ac silentiarium mittit, qui patriarcham cum
 suis comitibus ad epulas advocant.

CAP. 14.

Observanda die quinta septimanae renovationis, dum salutatio in
 aureo triclinio instituitur.

Procedunt omnes albis tunicis induti, singuli ordine suo ut su-
 pra dictum est, et ingreditur Iustiniani triclinium processio. Mitti-
 tur vero a mandato per praepositum cubicularium ac silentiarium, ut
 patriarcham advocent, qui cum advenit, per apsidem intrat perque
 porticum triconchii et ianuam aearii ad gradus pergit, eumque per
 scalas lausiaci descensurum cubicularii omnes excipiunt, perque me-
 dium lausiaci euntes, in tripetonem ducunt, ubi coram horologie
 stat. Ibi scammum, cui aulacum instratum, repositum est; ei, post-

μνάλιον, καὶ εἰσελθὼν καθέζεται ἐπ' αὐτοῦ. ὁ δὲ πραιπόσι-
 τος εἰσελθὼν δηλοῖ τῇ βασιλεῖ, καὶ εὐθὺς ὁ βασιλεὺς φορῶν
 τὸ διβητήσιον αὐτοῦ, περιβάλλεται τζιτζάκιον, καὶ λαβῶν
 νεῦμα ὁ πραιπόσιτος παρὰ τοῦ βασιλέως, ἐξέρχεται καὶ προσ-
 καλεῖται τὸν πατριάρχην, ὁ δὲ πατριάρχης ἐπακουμβίζων τῆς
 τοῦ πραιποσίτου χειρὶ, εἰσέρχεται ἐν τῷ χρυσοτρικλίῳ, καὶ
 δέχεται αὐτὸν ὁ βασιλεὺς ἐν τῷ μέσῳ τοῦ αὐτοῦ τρικλίνου,
 B καὶ προσκυνήσαντες ἀμφότεροι ἀλλήλους καὶ ἀσπασάμενοι,
 ὅ,τε βασιλεὺς καὶ ὁ πατριάρχης καθέζονται ὁμοῦ ἐν τῷ αὐ-
 τῷ τρικλίῳ. καταλαβούσης δὲ τῆς ὥρας πρὸς τὸ δοῦναι τὴν 10
 ἀγάπην, εἰσέρχονται οἱ τοῦ κουβουκλείου ἀπὸ κελεύσεως. καὶ
 M. 53. b οἱ μὲν ἄρχοντες τοῦ κουβουκλείου ἴστανται ἔνθεν κακέισε τῆς
 χρυσῆς τραπέζης πλησίον τῶν χρυσῶν σκευῶν, οἱ δὲ σπαθα-
 ροκουβικουλάριοι καὶ κουβικουλάριοι ἴστανται ὀπισθεν τῶν
 ἐστώτων ἐν τῷ χρυσοτρικλίῳ σκευῶν ἔνθεν κακέισε, διὰ τὸ 15
 χωρηθῆναι τοὺς μέλλοντας εἰσιέναι ἐν τῇ ἀγάπῃ ἱερεῖς. καὶ
 ὁ μὲν βασιλεὺς καθέζεται ἐπὶ σελλίου χρυσοῦ ἔμπροσθεν
 τοῦ πενταπυργίου, ὁ δὲ πατριάρχης ὁμοίως καὶ αὐτὸς καθέ-
 C ζεται ἐπὶ σελλίου ἕξ ἀριστερᾶς τοῦ βασιλέως, οὐ μέντοι ἐπί-
 σης οἱ δὲ ἐδνοῦχοι πρωτοσπαθάριοι ἴστανται ὀπισθεν τοῦ βα- 20
 σιλέως κατὰ τὴν τάξιν αὐτῶν. λαβῶν δὲ νεῦμα ὁ πραιπόσιτος
 παρὰ τοῦ βασιλέως, νέυει τῷ ὄστιαρίῳ, κακέινος ἐξέρχεται
 κατέχων ἐν τῇ χειρὶ αὐτοῦ βεργίον χρυσοῦν διάλειθον, καὶ
 ἐτοιμάσας βῆλον ἅ, μητροπολίτας, εἰσέρχεται καὶ ἴσταται ἐν

12. κακέισε R. ex script. cod. κακέισαι, κακέισεν ed. 20, ἀσπα-
 θάριοι cod. et ed.

quam ingressus est, insidet. Praepositus vero venit et Imperatori
 adventum patriarchae nuntiat, qui statim sumto dibetesio suo, tzi-
 tzacium induit: ille, accepto ab Imperatore signo, egreditur et pa-
 triarcham vocat, qui manui praepositi innixus, aureum triclinium
 intrat, in cuius medio Imperator eum excipit, et postquam se invi-
 cem adorarunt ac salutarunt, simul in eodem triclinio consident.
 Ἡοῖα autem, qua agape distribuitur, adveniente, cubicularii a man-
 dato intrant, et cubiculo quidem praefecti ab utroque aureae men-
 sae latere prope aurea vasa, spatharocubicularii et cubicularii post
 reposita in aureo triclinio vasa hic illic adstant, ut ingressuris ad
 agapen sacerdotibus via pateat. Imperator in sella aurea ante pen-
 tapyrgium, pariter et ipse patriarcha in sella ad sinistram Imperato-
 ris, non eiusdem tamen altitudinis, adsidet: eunuchi autem proto-
 spatharii pone Imperatorem secundum ordinem suum adstant. Editio
 ab hoc signo, praepositus ostiario signum dat, qui virgam auream
 gemmisque ornatam manu tenens abit velumque primum, metropo-
 litas, ordinat; deinde reversus, in limine argentearum portarum